



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES MINISTERIO DE LA MUJER AÑO 2019



SACCA 00
Versión: 1.0.0

Central Procesa Registrada
Número Estímulo: 001
RDS: 341,871,475,90

Código
Sub-Código: 01
Unidad Ejecutora: 0001
Unidad de Compra: Ministerio de la Mujer
Código de la Unidad de Compra: 00017A
Año Fiscal: 2019
Fecha Aprobación:

Tabla con 6 columnas: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN, FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN, OBJETO DE CONTRATACIÓN, PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN, DESTINADO A MPYMES, CÓDIGO DIMP. Incluye sub-tabla para FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA y FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN.

CÓDIGO CATALOGO, ARTICULO, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD TOTAL ESTIMADA, PRECIO UNITARIO ESTIMADO, MONTO TOTAL ESTIMADO. Lista de materiales con especificaciones.

Resumen de la contratación con 6 columnas principales, similar a la tabla superior.

Tabla de detalle de compra con 6 columnas principales y sub-tabla de fechas de compra y adjudicación.

Resumen de la contratación con 6 columnas principales.

Tabla de detalle de compra con 6 columnas principales.

TOTAL COMPRA ESTIMADA R\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNAIP
Comercio de Día de la Mujer	Comercio de Día de la Mujer	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Diarista Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/31/2019		Municipio	Diarista Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Diarista Nacional	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de fijos cortadas	Unidad	6	R\$ 11,700.00	R\$ 70,200.00
10161601	Bucalas	Unidad	7	R\$ 84,000.00	R\$ 588,000.00
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	3	R\$ 354,000.00	R\$ 1,062,000.00
49101701	Maletines	Unidad	18	R\$ 15,000.00	R\$ 270,000.00
49101707	Certificado de ingreso	Unidad	15	R\$ 180,000.00	R\$ 2,700,000.00
82121508	Impresión de publicaciones	Unidad	5	R\$ 360,000.00	R\$ 1,800,000.00
60051412	Materiales de enseñanza de prevención de la violencia o de educación para la atención de la violencia	Unidad	2	R\$ 1,500,000.00	R\$ 3,000,000.00
8041602	Servicios de talleres educativos	Unidad	1	R\$ 1,600,000.00	R\$ 1,600,000.00
49101602	Recursos (soportes)	Unidad	600	R\$ 1,800.00	R\$ 1,080,000.00
82121505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	1000	R\$ 200.00	R\$ 200,000.00
49101708	Planes	Unidad	6	R\$ 11,100.00	R\$ 66,600.00
7811804	Servicios de taxi	Unidad	30	R\$ 500.00	R\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 10,824,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNAIP
Atención de Catering para el Día de la mujer	Servicios de Catering para el Día de la mujer	Bienes	Comparación de Precios	MPPTM Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Diarista Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/31/2019		Municipio	Diarista Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Diarista Nacional	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101701	Comidas combinadas frías	Unidad	1	R\$ 2,000,000.00	R\$ 2,000,000.00
50021601	Comidas para la mejor preparación profesionalmente	Unidad	1	R\$ 3,000,000.00	R\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNAIP
Viajes y Pasajes aéreos	Viajes y Pasajes aéreos	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Diarista Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/31/2019		Municipio	Diarista Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Diarista Nacional	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111503	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	R\$ 2,300,000.00	R\$ 2,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 2,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNAIP
Viajes y Pasajes aéreos	Viajes y Pasajes aéreos	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/2/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Diarista Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/30/2019		Municipio	Diarista Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Diarista Nacional	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111503	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	R\$ 2,300,000.00	R\$ 2,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 2,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNAIP
Viajes y Pasajes aéreos	Viajes y Pasajes aéreos	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Diarista Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/31/2019		Municipio	Diarista Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Diarista Nacional	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111503	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	R\$ 2,000,000.00	R\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNAIP
Adquisición de Plantas y Flores	Adquisición de Plantas y Flores	Bienes	Compra Menores	MPPTM Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Diarista Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/31/2019		Municipio	Diarista Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Diarista Nacional	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161601	Orquídeas	Unidad	4	R\$ 14,400.00	R\$ 57,600.00
10161601	Bucalas	Unidad	5	R\$ 6,400.00	R\$ 32,000.00
10161707	Arreglo de fijos cortadas	Unidad	6	R\$ 8,900.00	R\$ 53,400.00
10161707	Arreglo de fijos cortadas	Unidad	4	R\$ 6,500.00	R\$ 26,000.00
49101708	Cornisas	Unidad	5	R\$ 12,000.00	R\$ 60,000.00
49101708	Cornisas	Unidad	2	R\$ 18,000.00	R\$ 36,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 201,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNAIP
Adquisición de Plantas y Flores	Adquisición de Plantas y Flores	Bienes	Compra Menores	MPPTM Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/2/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Diarista Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/30/2019		Municipio	Diarista Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Diarista Nacional	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161601	Orquídeas	Unidad	5	R\$ 8,500.00	R\$ 42,500.00
10161601	Bucalas	Unidad	5	R\$ 6,400.00	R\$ 32,000.00
10161707	Arreglo de fijos cortadas	Unidad	6	R\$ 6,500.00	R\$ 39,000.00
10161707	Arreglo de fijos cortadas	Unidad	5	R\$ 12,000.00	R\$ 60,000.00
49101708	Cornisas	Unidad	4	R\$ 18,000.00	R\$ 72,000.00
49101708	Cornisas	Unidad	3	R\$ 13,500.00	R\$ 40,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 264,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNAIP
Adquisición de Tonos y Hojas de Impresión	Adquisición de Tonos y Hojas de Impresión	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Diarista Nacional

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de Pólizas de seguro para	Adquisición e Renovación de Pólizas de seguro para vehículos	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2019		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/31/2019		Municipio	Duarte Nacional
					Duarte Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8411101	Seguro de administración e incendio	Unidad	1	8.000,000,00	8.000,000,00
8411103	Seguro de daños por accidente	Unidad	2	300,000,00	600,000,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					8.600,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Cos de Vistas y Documentos complementarios	Servicios de Vistas y Documentos complementarios	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2019		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/31/2019		Municipio	Duarte Nacional
					Duarte Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9011602	Servicio de vistas e de documentos complementarios	Unidad	10	3.000,00	30.000,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					30.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Cos de Vistas y Documentos complementarios	Servicios de Vistas y Documentos complementarios	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/2/2019		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/30/2019		Municipio	Duarte Nacional
					Duarte Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9011602	Servicio de vistas e de documentos complementarios	Unidad	10	3.000,00	30.000,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					30.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Cos de Vistas y Documentos complementarios	Servicios de Vistas y Documentos complementarios	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2019		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/30/2019		Municipio	Duarte Nacional
					Duarte Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9011602	Servicio de vistas e de documentos complementarios	Unidad	10	3.000,00	30.000,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					30.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Hospedaje y Hoteles	Servicios de Hospedaje y Hoteles	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2019		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/31/2019		Municipio	Duarte Nacional
					Duarte Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9011101	hoteles	Unidad	1	300.000,00	300.000,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					300.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Hospedaje y Hoteles	Servicios de Hospedaje y Hoteles	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/2/2019		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/30/2019		Municipio	Duarte Nacional
					Duarte Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9011101	hoteles	Unidad	1	300.000,00	300.000,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					300.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Hospedaje y Hoteles	Servicios de Hospedaje y Hoteles	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/7/2019		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/31/2019		Municipio	Duarte Nacional
					Duarte Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9011101	hoteles	Unidad	1	400.000,00	400.000,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					400.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Aplicación de Textiles y Vestuarios	Aplicación de Textiles y Vestuarios	Bienes	Compra Menores	MPPYM Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2019		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/31/2019		Municipio	Duarte Nacional
					Duarte Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102304	Braseros	Unidad	25	300,00	7.500,00
53121403	Bolitas o cartapas	Unidad	22	300,00	6.600,00
53102303	Cajonillos	Unidad	20	600,00	12.000,00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	50	3.500,00	175.000,00
53102305	Pañales para bebé	Paquete	30	3.000,00	90.000,00
53102302	Cañitas o pajillas de plástico	Unidad	10	300,00	3.000,00
53102516	Gorras	Unidad	600	450,00	270.000,00
53102604	Pajamas o camisas de dormir o bata para mujer	Unidad	15	275,00	4.125,00
53102601	Pajamas o camisas de dormir o bata para niño	Unidad	20	120,00	2.400,00
53102605	Pajamas o camisas de dormir o bata para niño	Unidad	15	200,00	3.000,00
53111802	Santitas para mujer	Unidad	200	275,00	55.000,00
53111803	Santitas para niño	Unidad	50	300,00	15.000,00
53111804	Santitas para niño	Unidad	60	375,00	22.500,00
53111805	Santitas para bebé	Unidad	60	285,00	17.100,00
53111801	Santitas para hombre	Unidad	45	400,00	18.000,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					543.625,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Aplicación de Textiles y Vestuarios	Aplicación de Textiles y Vestuarios	Bienes	Compra Menores	MPPYM Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/2/2019		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/30/2019		Municipio	Duarte Nacional
					Duarte Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102304	Braseros	Unidad	30	300,00	9.000,00
53121403	Bolitas o cartapas	Unidad	22	300,00	6.600,00
53102303	Cajonillos	Unidad	20	600,00	12.000,00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	50	3.500,00	175.000,00
53102305	Pañales para bebé	Paquete	30	3.000,00	90.000,00
53102302	Cañitas o pajillas de plástico	Unidad	10	300,00	3.000,00
53102516	Gorras	Unidad	600	400,00	240.000,00
53102604	Pajamas o camisas de dormir o bata para mujer	Unidad	15	275,00	4.125,00
53102601	Pajamas o camisas de dormir o bata para niño	Unidad	20	120,00	2.400,00
53102605	Pajamas o camisas de dormir o bata para niño	Unidad	15	200,00	3.000,00
53111802	Santitas para mujer	Unidad	250	275,00	68.750,00
53111803	Santitas para niño	Unidad	50	300,00	15.000,00
53111804	Santitas para niño	Unidad	60	375,00	22.500,00
53111805	Santitas para bebé	Unidad	60	285,00	17.100,00
53111801	Santitas para hombre	Unidad	45	400,00	18.000,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					621.775,00

4321316	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	3	RIS	600,000.00	RIS	1,800,000.00
4321318	Computadores notebook	Unidad	1	RIS	80,000.00	RIS	80,000.00
4321317	Computadores de escritorio	Unidad	4	RIS	60,000.00	RIS	240,000.00
4320183	Unidades de disco duro	Unidad	2	RIS	5,000.00	RIS	10,000.00
4321317	Computadores de escritorio	Unidad	2	RIS	115,000.00	RIS	230,000.00
4321312	Módem para cámara	Unidad	1	RIS	20,000.00	RIS	20,000.00
3210122	Memoria flash	Unidad	4	RIS	2,500.00	RIS	10,000.00
3210114	Aurífonos	Unidad	2	RIS	10,000.00	RIS	20,000.00
5601701	Pantallas	Unidad	2	RIS	10,000.00	RIS	20,000.00
3911203	Stand de iluminación	Unidad	1	RIS	400,000.00	RIS	400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RIS	4,692,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO DNP
Festep Neudaleo	Festep Neudaleo	Bienes	Comparación de Precios	No	
FORMA DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OTANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/31/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
9010101	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RIS	500,000.00	
9010102	Servicios de catering para fiestas	Unidad	4	RIS	15,000.00	
9011103	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RIS	200,000.00	
9010104	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RIS	1,900,000.00	
8014101	Quilates de eventos	Unidad	2	RIS	1,800,000.00	
8014109	Paquetes de eventos o de celebraciones	Unidad	1	RIS	250,000.00	
8011108	Programas de reconocimiento de servicios	Unidad	50	RIS	100,000.00	
9011104	Equipos	Unidad	8	RIS	180,000.00	
8211104	Servicios de pasajes	Unidad	1	RIS	50,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RIS	12,110,000.00

Agregar Procedimiento